
Об организации и проведении  

всероссийских проверочных работ  в 

МБОУ «Червонновская средняя школа» 

в  2024/2025 учебном году 

           Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организаций Республики Крым 

в 2024/2025 учебном году», приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от  27.02.2025 № 80 «Об организации и проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных  учреждениях Сакского района Республики 

Крым в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления мониторинга уровня и качества 

подготовки обучающихся МБОУ «Червонновская средняя школа» в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными 

основными общеобразовательными программами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести всероссийские проверочные работы (далее- ВПР) в 2025 году 

с обучающимся 4-х, 5-го, 6-х, 7-х, 8-го и 10-го классов согласно Графику проведения ВПР 

и Порядку проведения ВПР, утвержденными приказом Министерства образования, науки 

и молодежи Республики Крым от 25.02.2025 № 295. 
2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Червонновская средняя школа» согласно 

графику (приложение 1). 
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МБОУ «Червонновская средняя школа» Заитову Н.С., заместителя директора по 

учебно- воспитательной работе. 

4. Школьному координатору обеспечить: 

4.1. соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых актов, 

инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме ВПР и организовать своевременное ознакомление лиц, 

принимающих участие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и 

графиком проведения ВПР до 11.04.2025г. 
4.2. техническую готовность школы к проведению ВПР; 
4.3.внесение изменений в расписание занятий в дни проведения ВПР (при 

необходимости); 

4.4. объективность проведения и проверки результатов ВПР в соответствии с критериями; 

4.5. соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР и 

формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР; 

   т 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Червонновская средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

06.03. 2025г.                                                   № 68                                                                
 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/


4.6.исключение ситуации возникновения конфликта интересов в отношении 

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 
6. Организаторам проведения в аудитории: 
6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 
6.2. В день проведения ВПР: 
 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 
 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 
6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 
6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 
6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР  Цимбал 

Л.В.  Техническому специалисту:  

7.1. оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

7.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМами ВПР и ключ к архиву и произвести 

печать КИМов.  

7.3.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 3-х рабочих дней после 

проведения ВПР по каждому предмету. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 
8.1. Экспертам по проверке осуществить объективность проверки ответов участников 

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

9.Возложить персональную ответственность за объективность проведения, проверку и 

загрузку форм сбора результатов на заместителя директора Заитову Н.С. и учителей, 

преподающих предмет, по которому проводится ВПР. 

10.Руководителям школьных методических объединений Михеевой В.И., Сулаймановой 

Э.К., Аметовой Э.Ю., на заседаниях методических объединений учителей изучить и 

разобрать структуру заданий и критерии оценивания всероссийских проверочных работ 

по всем предметам. 

11. Всероссийские проверочные работы и их результаты не прописывать в электронный 

журнал и не учитывать при выставлении итоговых отметок обучающихся по предмету. 

12.Обеспечить хранение работ участников до 26 мая 2026года. 
13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                 Н.В.Медведева 

С приказом ознакомлены:  

 ________ Н.С Заитова           «    »__________2025г. 
 _______ Т.В.Клевцова      «    »__________2025г. 
 ________ Э.Р.Аметова «    »__________2025г. 
 ________ Э.К.Сулайманова «___»_________2025г. 
 ________ С.М.Селимов    «___»_________2025г. 
 ________ В.И.Михеева «___»_________2025г. 
 ________ Э.Р.Усеинова «___»_________2025г. 
 ________ Н.Р.Сейтхалиева «___»_________2025г. 
 ________ А.А.Ходыкина «___»_________2025г. 
 ________ Е.П.Данилова «___»_________2025г. 
 ________ С.Л.Степанова «___»_________2025г. 
 ________ Л.В.Цимбал «___»_________2025г. 

   

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfas60aphe/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfasmemdtk/


 ________ Э.Ю.Аметова «___»_________2025г 
 ________ В.А.Фалендышева «___»_________2025г. 
 ________   С.И.Тихонова «___»_________2025г 
 ________ 

_________ 

_________ 

 

_________   

________ 
________ 
 

  В.В.Петриченко 

  А.В.Пшеничная 
  М.А.Горбенко 

  А.В.Цимбал 
  А.А.Урусов 
  Е.В.Курач 

  С.В.Адаева 

  Ф.В.Бекирбаева 

«___»_________2025г. 
«___»_________2025г. 
«___»_________2025г. 
«___»_________2025г. 
«___»_________2025г. 

«___»_________2025г. 

«___»_________2025г. 

«___»_________2025г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



                                                                                                                  Приложение 1 
                                                                                                                  к приказу МБОУ  

                                                                                                                 «Червонновская средняя школа» 

                                                                                                                  от 06.03.2025г. № 68 

                                     График проведения всероссийских проверочных работ 

Класс Предмет Дата 

проведения 

Режим и период 

проведения 

Время выполнения 

работы 

4-ые Русский язык  15.04.2025 в штатном режиме один урок, не более 

45 минут  

Математика 17.04.2025 один урок, не более 

45 минут  

Окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык 

(английский) 

15.04.2025 один предмет  из 

указанного перечня 

один урок, не более 

45 минут  

5-ый Русский язык 15.04.2025  в штатном режиме один урок, не более 

45 минут  

Математика 17.04.2025 два урока, не более 

45  минут каждый 

История, литература, 

иностранный язык 

(английский) 

11.04.2025 один предмет  из 

указанного перечня 

один урок, не более 

45 минут 

Биология, 

география 

23.04.2025 два урока, не более 

45  минут каждый 

6-ые Русский язык 18.04.2025 в штатном режиме один урок, не более 

45 минут 

Математика 16.04.2025 два урока, не более 

45  минут каждый 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

23.04.2025 

 

 

один предмет  из 

указанного перечня 

один урок, не более 

45 минут 

Биология, география 25.04.2025 два урока, не более 

45  минут каждый 



7-ые Русский язык 24.04.2025 в штатном режиме один урок, не более 

45 минут 

Математика 17.04.2025 два урока, не более 

45  минут каждый 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

25.04.2025 один  предмет  из 

указанного перечня 

один урок, не более 

45 минут 

Биология, география, 

физика, информатика 

29.04.2025 один предмет  из 

указанного перечня 

два урока, не более 

45  минут каждый 

8-ой Русский язык 16.04.2025 в штатном режиме один урок, не более 

45 минут 

Математика 23.04.2025 два урока, не более 

45  минут каждый 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

18.04.2025 один предмет  из 

указанного перечня 

один урок, не более 

45 минут 

Биология, химия, 

география, физика, 

информатика 

29.04.2025 один предмет  из 

указанного перечня 

два урока, не более 

45  минут каждый 

10-ый Русский язык 29.04.2025 в штатном режиме два урока, не более 

45  минут каждый 

Математика 18.04.2025 два урока, не более 

45  минут каждый 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский),химия, 

география, физика,  

29.04.2025 

30.04.2025 

два предмета  из 

указанного перечня 

два урока, не более 

45  минут каждый 

 

два урока, не более 

45  минут каждый 

 

 

 



                                                                                                                  Приложение 2 
                                                                                                                  к приказу МБОУ  

                                                                                                                  «Червонновская средняя школа» 

                                                                                                                  от 06.03.2025г. № 68 

                           Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет 

Русский язык 

Математика 

Один из предметов 

Сейтхалиева Н.Р. 

Заитова Н.С. 

4-А 2 

Русский язык 

Математика 

Один из предметов 

Данилова Е.П. 

Медведева Н.В. 

4-Б 5 

Русский язык 
Аметова Э.Р. 

Медведева Н.В.               5 
17 

 

Математика 
Селимов С.М. 

Ходыкина А.А. 5 
8 

Один из предметов 
Горбенко М.А. 

Ходыкина А.А. 
5 

7 

Русский язык Сулайманова Э.К. 

Ходыкина А.А. 
6-А 

19 

Математика 
Степанова С.Л. 

Петриченко В.В. 

6-А 

 
12 

Один из предметов 
Цимбал А.В. 

Тихонова С.И. 
6-А 

10 

Русский язык Аметова Э.Ю. 

Петриченко В.В. 6-Б 
7 

Математика Степанова С.Л. 

Петриченко В.В. 

6-Б 

 
12 

Один из предметов Тихонова С.И. 

Цимбал А.В. 
6-Б 

10 

Русский язык Сулайманова Э.К. 

Заитова Н.С. 
7-А 

10 

Математика 

Один из предметов 

Степанова С.Л. 

Ходыкина А.А. 

7-А 
12 

Тихонова С.И. 

Курач Е.В. 

7-А 10 



Русский язык Сулайманова Э.К. 

Заитова Н.С. 7-Б 
10 

Математика Степанова С.Л. 

Петриченко В.В. 

7-Б 

 
12 

Один из предметов Тихонова С.И. 

Курач Е.В. 

7-Б 
10 

Русский язык Аметова Э.Р. 

Заитова Н.С. 8 
17 

Математика Цимбал Л.В. 

Петриченко В.В. 
8 

 
9 

Один из предметов Петриченко В.В. 

Ходыкина А.А. 
8 

9 

Русский язык 
Сулайманова Э.К. 

Заитова Н.С. 10 
19 

Математика Цимбал Л.В. 

Ходыкина А.А. 

10 
 

9 

Один из предметов Заитова Н.С. 

Бекирбаева Ф.В. 
10 

19 

 
                                                               

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



                                                                                            Приложение 3 
                                                                                                             к приказу МБОУ  

                                                                                                            «Червонновская средняя школа» 

                                                                                                            от 06.03.2025г. № 68 

                                                        Эксперты по проверке ВПР 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 

Математика 

 

4 Сейтхалиева Н.Р.-председатель комиссии 

Фалендышева В.А.-член комиссии 

Пшеничная А.В.-член комиссии 

Данилова Е.П.-член комиссии 

Михеева В.И.-член комиссии 

Русский язык 5,6-А,6-Б, 

7-А,7-Б 

8,10 

Клевцова Т.В.-председатель комиссии 

Сулайманова Э.К.-член комиссии 

Аметова Э.Р.-член комиссии 

Аметова Э.Ю.- член комиссии 

Математика 5,6-А,6-Б, 

7-А,7-Б 

8,10 

Цимбал Л.В.-председатель комиссии 

Степанова С.Л.-член комиссии 

Селимов С.М.-член комиссии 

Биология 5,6-А,6-Б, 

7-А,7-Б 

8 

Петриченко В.В.-председатель комиссии 

Горбенко М.А.-член комиссии 

Тихонова С.И.-член комиссии 

История 

Обществознание 

5,6-А,6-Б, 

7-А,7-Б, 

8,10 

Урусов А.А.-председатель комиссии 

Ходыкина А.А.-член комиссии 

Усеинова Э.Р.-член комиссии 

География 5,6-А,6-Б, 

7-А,7-Б, 

8,10 

Петриченко В.В.-председатель комиссии 

Аметова Э.Ю.-член комиссии 

Ходыкина А.А.-член комиссии 

Физика 7-А,7-Б 

8,10 

Цимбал Л.В -председатель комиссии 

Степанова С.Л.-член комиссии 

Селимов С.М.-член комиссии 

Химия 8,10 Цимбал А.В..-председатель комиссии 

Петриченко В.В.-член комиссии 

Литература 6-А,6-Б, 

7-А,7-Б, 

8,10 

Сулайманова Э.К.-член комиссии 

Аметова Э.Р.-член комиссии 

Аметова Э.Ю.- член комиссии 

Иностранный язык 

(английский) 

4-А,4-Б, 5,  

6-А,6-Б, 

7-А,7-Б,8,10 

Курач Е.В.-председатель комиссии 

Адаева С.В.-член комиссии 

Бекирбаева Ф.В.-член комиссии 

Информатика 7-А,7-Б, 

8 

Цимбал Л.В.-председатель комиссии 

Степанова С.Л.-член комиссии 

Селимов С.М.-член комиссии 

 



 


